



## MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 23

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Aquisição de materiais hidráulicos, destinados a manutenção e reparos de prédios e praças públicas, deste município, sendo o seu fornecimento processado de forma parcelada.*

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Und	Fiori	Fiori	R\$ 189,98	R\$ 3.799,60	R\$ 301,80	R\$ 6.036,00	37,05	R\$ 111,82
<b>Descrição:</b> Bacia sanitária de louça branca infantil										
2	20,00	Und	Fiori	Fiori	R\$ 419,99	R\$ 8.399,80	R\$ 477,33	R\$ 9.546,60	12,01	R\$ 57,34
<b>Descrição:</b> Bacia sanitária de louça branca para deficientes										
4	20,00	Und	Plastilit	Plastilit	R\$ 0,98	R\$ 19,60	R\$ 1,44	R\$ 28,80	31,94	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> Caps roscável 1/2"										
5	50,00	Unid	Plastilit	Plastilit	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 5,57	R\$ 278,50	14,72	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> Caps soldável de 50 mm										
9	40,00	Unid	Plastilit	Plastilit	R\$ 2,94	R\$ 117,60	R\$ 3,47	R\$ 138,80	15,27	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> Curva 90° soldável 25 mm										
13	40,00	Unid	Plastilit	Plastilit	R\$ 3,68	R\$ 147,20	R\$ 4,22	R\$ 168,80	12,80	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> Joelho 90° soldável e com bucha de latão 25mm x 1/2"										
14	100,00	Unid	Plastilit	Plastilit	R\$ 0,56	R\$ 56,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	27,27	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> Joelho soldável 25 mm										
16	10,00	Unid	Valeplast	Valeplast	R\$ 93,98	R\$ 939,80	R\$ 104,62	R\$ 1.046,20	10,17	R\$ 10,64
<b>Descrição:</b> Mecanismo completo, para caixa de descarga acoplada, entrada/saída.										
17	20,00	Unid	Plastilit	Plastilit	R\$ 37,14	R\$ 742,80	R\$ 50,58	R\$ 1.011,60	26,57	R\$ 13,44
<b>Descrição:</b> Joelho de 45 150 mm p/ esgoto										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.459,90							Subtotal Orçado: R\$ 18.332,30		21,1233 %	R\$ 3.872,40

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	240,00	Und	GRANPLAST	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 17 GRANPLAST	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00	R\$ 42,02	R\$ 10.084,80	33,37	R\$ 14,02

**Descrição:** Caixa de descarga de parede completa, na cor branca padrão ABNT.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.720,00      Subtotal Orçado: R\$ 10.084,80      33,3650 %      R\$ 3.364,80

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	Unid	AMANCO	AMANCO	R\$ 24,45	R\$ 244,50	R\$ 33,10	R\$ 331,00	26,13	R\$ 8,65

**Descrição:** Curva 90° soldável 60 mm

12	50,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 3,78	R\$ 189,00	10,05	R\$ 0,38
----	-------	------	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** Joelho 90° soldável e com bucha de latão 20mm x 1/2"

15	10,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,98	R\$ 19,80	R\$ 3,91	R\$ 39,10	49,36	R\$ 1,93
----	-------	------	-----------	-----------	----------	-----------	----------	-----------	-------	----------

**Descrição:** Luva soldável 32mm

Subtotal Adjudicado R\$ 434,30      Subtotal Orçado: R\$ 559,10      22,3215 %      R\$ 124,80

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 13,66	R\$ 136,60	34,11	R\$ 4,66

**Descrição:** Curva 90° curta 75 mm para esgoto

8	20,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 20,01	R\$ 400,20	0,05	R\$ 0,01
---	-------	------	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** Curva 90° longa 100 mm para esgoto

10	10,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 79,00	R\$ 9,25	R\$ 92,50	14,59	R\$ 1,35
----	-------	------	-------	-------	----------	-----------	----------	-----------	-------	----------

**Descrição:** Curva 90° soldável 40 mm

Subtotal Adjudicado R\$ 33.029,00      Subtotal Orçado: R\$ 46.658,30      29,2108 %      R\$ 13.629,30



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	20,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 43,65	R\$ 873,00	47,31	R\$ 20,65

Descrição: Joelho de 90 150 mm p/ esgoto

18	100,00	Unid	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	R\$ 451,56	R\$ 45.156,00	29,13	R\$ 131,56
----	--------	------	---------------	---------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: MANILHA PREMOLDADA Ø=800mm - MANILHA PREMOLDADA Ø=800mm

Subtotal Adjudicado R\$ 33.029,00	Subtotal Orçado: R\$ 46.658,30	29,2108	R\$ 13.629,30
		%	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.643,20	R\$ 75.634,50	27,7536 %	20.991,30

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE , 12 de Julho de 2023



MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA  
PREFEITA MUNICIPAL